

# Warto zostać Liderem Polskiej Ekologii

Rozmowa z **WANDĄ JAROSZ** z Instytutu Ekologii Terenów Uprzemysłowionych w Katowicach, sekretarzem Rady Programowej Konkursu „Lider Polskiej Ekologii”

**DZIENNIK ZACHODNI:** Trwa dziesiąta edycja konkursu „Lider Polskiej Ekologii”, a więc zbliżamy się do jubileuszu. Czym można tłumaczyć, że konkurs cieszy się coraz większym zainteresowaniem, że zgłaszają się do niego coraz to nowe przedsiębiorstwa, gminy, instytucje?

**WANDA JAROSZ:** Konkurs jest promocją innowacyjności, oryginalności, wysokiej jakości, rzetelności i etyki ekologicznej w działaniach na rzecz środowiska. Ma na celu upowszechnienie pozytywnych wzorców i metod osiągania sukcesów gospodarczych poprzez podejmowanie inicjatyw na polu ochrony środowiska. Tym, którzy w nim uczestniczą, pomaga w budowaniu własnego prestiżu, podniesieniu konkurencyjności, atrakcyjności inwestycyjnej, a także w poprawie warunków życia mieszkańców - w przypadku gmin, czy pracowników - w przypadku przedsiębiorstw. Dlatego cieszy się tak dużym zainteresowaniem. W ciągu mi-



ARKADIUSZ GOLA

nionych 9 edycji, w latach 1996 - 2006 do konkursu zgłoszono ponad tysiąc przedsięwzięć. Ich realizatorami były przedsiębiorstwa produkcyjne i usługowe, gminy oraz związki gmin we współpracy z jednostkami badawczo-rozwojowymi i uczelniami, a także lokalnymi społecznościami.

**DZ:** Ile spośród nich zasłużyło na tytuł „Lidera Polskiej Ekologii”?

**WJ:** Minister Środowiska przyznał dotychczas 76 takich tytułów za wybitne rozwiązania techniczne i technologiczne, nowe obiekty ochrony środowiska, takie jak instalacje ograniczające emisje zanieczyszczeń, prowadzące do poprawy gospodarki wodno-ściekowej czy utylizacji odpadów komunalnych, itp. Wśród nagrodzonych znalazło się - jak do tej pory - 13 przedsiębiorstw i 2 gminy z województwa śląskiego: Żywiec w 2004 r. i Tychy w 2006. W ostatniej edycji tytuł lidera w kategorii przedsiębiorstw otrzymało też chorzowskie ELCHO.

**DZ:** Jakie są wymierne korzyści z uzyskania tego prestiżowego tytułu?

**WJ:** Ochrona środowiska jest postrzegana w Unii Europejskiej i w świecie jako ważny element rynku, jako atut konkurencyjności przedsiębiorstw, ale także i gmin. Zagraniczni inwestorzy przy wyborze terenu pod inwestycje zawsze biorą pod uwagę warunki ekologiczne. Stąd rosnące zainteresowanie ochroną środowiska, a także konkursem. Zgłoszenia do 10 edycji przyjmujemy do końca stycznia br.

Szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć na stronie internetowej: [www.liderpolskiejekologii.pl](http://www.liderpolskiejekologii.pl) lub w sekretariacie konkursu, który mieści się w Instytucie Ekologii Terenów Uprzemysłowionych w Katowicach przy ul. Kossutha 6, tel.: 0-32-254-60-31 wew. 136, 280, e-mail: [lider@ietu.katowice.pl](mailto:lider@ietu.katowice.pl)

Rozmawiała  
BOGUMIŁA HRAPKOWICZ